
ПОСТА И О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПЕРМСКОГО КРАЯ

а. ЛОМ № 677

О внесении изменений в
Порядок предоставления субсидий 
на возмещение части затрат по 
приобретению оборудования для 
сельского хозяйства, 
утвержденный постановлением 
администрации Ординекого 
муниципального округа от
11.05.2022 №458

В целях приведения нормативно - правовых актов в соответствии с дейст
вующим законодательством, администрация Ординского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение части 
затрат по приобретению оборудования для сельского хозяйства, утвержденный 
постановлением администрации Ординского муниципального округа от 
1 1.05.2022 №458, следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к Порядку предоставления субсидий на возмещение части 
затрат по приобретению оборудования для сельского хозяйства изложить в новой 
редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
обнародования, подлежит размещению на официальном сайте Ординского 
муниципального округа и распространяется на правоотношения, возникшие с 

1 1.05.2022.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления экономического развития и сельского хозяйства администрации 
Ординского муниципального округа Старк

Глава муниципального округа А.С. Мелёхин



2

Приложение 1
к постановлению 
администрации Ординского 
муниципального округа 
ОТ/^^№

«Приложение 2
к Порядку предоставления 
субсидий на возмещение части 
затрат по приобретению 
оборудования для сельского 
хозяйства

ФОРМА

СПРАВКА-РАСЧЕТ 
о размере субсидии на возмещение части затрат 

по приобретению оборудования для сельского хозяйства за счет средств 
бюджета Ординского муниципального округа Пермского края в 20_ году 

(полное наименование сельскохозяйственного 
товаропроизводителя)



J

N п/п Наименование оборудования 
код по классификатору <*>

Год 
выпуска

Договор купли- 
продажи

Товарные накладные, и (или) 
товарно-транспортные накладные, 

и (или) универсальные 
передаточные акты

Платежное поручение Размер субсидии <***>, руб. 
(гр. 9 х 30%, но не более 400.0 

тыс. руб.).
Дата, 
номер

Сумма 
<**>. руб.

Дата, 
номер Сумма <**>, руб. Дата, 

номер
Сумма <**>, 

руб.

1 2 п 
J 4 5 6 7 8 9 10

<*> Оборудование соответствует перечню, утверждаемому приказом Управления ЭР и СХ администрации Ординского муниципального округа на 
основании Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008), принятого Приказом 
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 31 января 2014 г. № 14-ст.

<**> Фактические затраты по приобретению оборудования указаны в соответствии с договором купли-продажи без налога на добавленную стоимость 
(за исключением сельскохозяйственных товаропроизводителей, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, 
связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, возмещение части затрат которых осуществляется исходя из суммы расходов на 
приобретение товаров (работ, услуг), включая сумму налога на добавленную стоимость), без учета затрат на доставку, установку, монтаж, пусконаладочные 
работы.

<***> Размер субсидии в соответствии с пунктом 3.2 Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат по приобретению оборудования 
для сельского хозяйства.

Руководитель сельскохозяйственного товаропроизводителя _____________ ___________
(должность) (подпись)

Главный бухгалтер (при наличии) ____________  /___________________/
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)

«___»___________ 20__ г.

ПРОВЕРЕНО 
Специалист управления_______________  ________________ /____________________/

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)
« » 20 г.»

/_________________/
(расшифровка подписи)


